
Praha 14, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.102725N, 14.552161E Katastrální výměra: 1 370 ha

Počet obyvatel: 39 262 PSČ: 198 00

Adresa URL: www.praha14.cz

Sportovní možnosti Praha 14
Nesmírně bohatou tradici mají v Praze 14 tělovýchova, sport a turistika.
Organizovaný sport v Hloubětíně existuje oficiálně už od roku 1896, kdy tady byl založen Sokol a jen o rok
později TJ Slavoj. Hloubětínský  Sokol zažil ohromný rozmach do druhé světové války. Po roce 1948
prakticky přestal existovat. V roce 1989 byla jeho činnost obnovena. V současnosti v Sokole a ve Slavoji
Hloubětín pravidelně sportuje téměř sedm stovek členů. TJ Kyje byla založena v roce 1919 a v
současnosti sdružuje 530 členů. Nejmladší jednota v Praze 14, Sokol Jahodnice, začala v roce 2007 už
sedmou desítku let své existence.
Kromě těchto tradičních jednot je na Černém Mostě, v Hloubětíně, Kyjích i v Hostavicích pestrá
nabídka klubů, oddílů, studií, center a spolků pro sportování, posilování a cvičení od  nejmenších
dětí až po obyvatele seniorského věku. Stejně pestré je také výkonnostní zařazení těchto kolektivů,
v nichž jsou vedle mistrů světa, Evropy i republiky stovky bezejmenných sportovců, cvičenců i turistů. Za
zmínku stojí alespoň  hloubětínské akvabely ze SK Neptun, jediného oddílu synchronizovaného
plavání v Praze.
Jen tak sportovat nebo cvičit pro radost umožňují všechny školní tělocvičny, k dispozici je celá řada
sportovišť tělovýchovných jednot, několik fitness, tenisové kurty, v zimních měsících nafukovací haly,
plavecké bazény s mírně slanou vodou v Hloubětíně a další v Zábavním centru Černý Most,
volejbalové beach sport centrum, skatepark, herny na squash, bowling, stolní tenis, šipky, kulečník a další
tradiční i moderní sporty. Cyklisté a vyznavači in-line bruslení mohou využívat tubus metra mezi stanicemi
Rajská zahrada a Černý Most i nově budované cyklostezky. V případě příznivých zim je tady pro
bruslaře ohromná plocha Kyjského rybníku, který je rovněž rájem rybářů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5162/praha-14/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:12:56


